girmiştir⁵⁵.

Kerkük şehrinin 1850’lerdeki nüfusu yirmi bin civarında iken, 1881-1883 genel nüfus sayımına göre; 22.008 Müslüman, iki Rum, 243 Katolik ve 441 Yahudi olmak üzere toplam 22694 kişi yaşamaktaydı. Şemseddin Sami 1890’larda Kerkük nüfusunu otuz bin (30.000) kişi olarak verir. 1308 (1890) tarihli Musul Vilayeti Salnâmesi’ne göre ise Kerkük’te; 4630 hâne, on iki han, 1183 dükkan ve mağaza, sekiz hamam, otuz altı cami ve mescit, beş medrese, on iki mektep, üç fırın, on tekke ve zaviye, beş kilise ve manastır, iki kışla ve on karakol bulunmaktadır⁵⁶. Kerkük çoğunluğun Türk ve Müslüman olduğu bir şehirdir.

Deli Boran

Çorumlu dergisinin 15 Ağustos 1938 yılında yayımlanan 5. sayısının 14. ve 15. sayfalarında Ziya Gürel tarafından Deli Boran adlı âşık hakkında şu açıklamalar yapılmıştır: Deli Boran veya Boran Baba Çorum'un Sarımbey köyündendir. Bu köy ve bulunduğu vadideki köyle Kuyumcu aşiretinden olduğunu, 1310 (1892) tarihlerine doğru buraya göçtüğü belirtmiştir. Doğum ve ölümü hakkında bilgi verilmemiştir. Birçok âşık gibi Deli Boran'ın da Kerbelâ'ya hacca gittiği, Irak'ı, Suriye'yi dolaştığı, torunları tarafından pek fazla bilinmediğini ve cönklerde eserlerine pek az

²Çorum'da kucaklayarak sevmek, sevilme anlamındadır.

4. Kadir Uslu

Çorumlu dergisinin 1 İkinci Kânun (Ocak) 1942 yılında yayımlanan 33. sayısının 24. ve 26. sayfaları ile 1 Şubat-Mart 1942 yılında yayımlanan 34-35. sayısının 9. ve 15. sayfaları arasında Sıtkı Aktan tarafından Kadir Uslu adlı âşık hakkında şu açıklamalar yapılmıştır: 1285 (1869-70) tarihinde Osmaniye'nin Yazı Mahallesi'nde doğmuştur. Babası Ahmed Efendi, Koca Mehmet Paşa camii kayyumudur. Âşık Kadri'nin ağzından babasının hayatı: "Babam iki defa evlenmiştir. Kendisi 60 yaşlarında iken ilk karısı ölmüş, bunun üzerine Osmaniye'den Debbâğ esnafından Ali ağanın 20-22 yaşlarındaki bakire kızı Emine ile evlenmiş, bir iki sene sonra da ben dünyaya gelmişim.

ve araştırmayı bırakmamıştır. Gençlik döneminde şiir yazmaya ve saz çalmaya başlamıştır. Bu dönemde yazdığı koşma, destanlar ve divanlarla dolu olan defteri kaybolmuştur. Daha sonraki yıllarda meydan şairleri arasında ve oturma odalarında yer bulmaya başlamıştır. 1308 (1892-93) yılında asker olarak İstanbul'a gitmiştir. İki yıl aradan sonra tekrar Osmaniye'ye dönmüştür. 1310 (1894-95) yılında evlenmiş, başından üç nikah geçmiştir. İlk karısı çocuk üzerine ölmüş, ikinci karısından bir kız, iki erkek çocuğu dünyaya gelmiştir. İkinci karısının ölümü üzerine, üçüncü evliliğini yapmıştır. Üçüncü evliliğinden dört kız, iki erkek çocuğu dünyaya gelmiştir.